

Algemene informatie

Aanbesteding: Wagenparkverzekering Gemeente Oss
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 2 Inschrijfstaat
	Vraag: Zijn de genoemde dekkingen in het voertuigoverzicht gelijk aan de huidige dekkingen van de voertuigen? Zijn deze dekkingen de afgelopen jaren gelijk gebleven?
	Antwoord: De dekkingen zijn de afgelopen jaren inderdaad gelijk gebleven.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Perceel 1
	Beantwoord op: 2 okt 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bijlage 2 Inschrijfstaat
	Vraag: Zijn er ook reinigingsvoertuigen in het wagenpark aanwezig? Zo ja, dan verzoeken wij u dit aan te geven in de inschrijfstaat bij de betreffende kentekens
	Antwoord: Huisvuilauto's maken onderdeel uit van het wagenpark van Gemeente Oss.

Zie in dit kader de * gemerkte" objecten in de inschrijfstaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 1D Prijzenblad

Vraag:

We moeten hier de jaarlijkse premie benoemen volgens de inschrijfstaat. De premie die hier vermeld wordt, geldt alleen voor het jaar 2026 in verband met jaarlijkse indexeringen. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Er dient sprake te zijn van een vaste premiestelling voor de periode 31-12-2025 tot 01-01-2028.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 1.000,00 als het herstel niet bij een (niet) aangesloten schadehersteller van de verzekeraar plaatsvindt?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Er is geen sprake van vervangend vervoer in het buitenland. Wel (onder andere) het vervoer van het motorrijtuig naar een adres in Nederland en ook het vervoer van de bestuurder en de passagiers. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Een korting van EUR 75,00 is voor ons onuitvoerbaar. Kunt u akkoord gaan met een korting van EUR 70,00 als naar bepaalde glasherstellers wordt gegaan?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Zoals in het Programma van Eisen aangegeven dient het eigen risico bij ruitvervanging € 75,- per ruit te bedragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Voor de aanrijdingschade is het eigen risico per object, per gebeurtenis gelijk aan het WA eigen risico van het objectsoort. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Het is de aanbestedende dienst niet duidelijk waar u op doelt. In het Programma van Eisen zijn de eigen risico's voor zowel WA als ook Casco schaden per gebeurtenis weergegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 1C PvE

Vraag:

De dekking aanrijding panden is wellicht verzekerd op de opstalverzekering. Als er om een primaire dekking wordt gevraagd dan betekent dit dat er meer extra premie wordt berekend voor de motorvoertuigen terwijl er eigenlijk dekking is en al premie wordt betaald. Bent u zich hiervan bewust?

Antwoord:

Aanrijdingschaden aan panden dient primair op de wagenparkverzekering (WAM) verzekerd te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 2 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 1C PvE

Vraag:

Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 januari 2027 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, zie ook het antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Voor het werkrisico is het eigen risico per object, per gebeurtenis gelijk aan het WA eigen risico van het objectsoort. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Dit is Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Bij her-aanbesteding is verlenging van maximaal 2 maanden voor ons akkoord, als wij tijdens de verlengingsperiode de premie mogen verhogen bij een slecht schadeverloop. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Dit is Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Gaat de overeenkomst in per 31 december 2025 of per 1 januari 2026?

Antwoord:

Per 31 december 2025.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

Wat zijn de huidige eigen risico's WA en Casco per objectsoort? Zijn deze de afgelopen jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

Zie PvE en deze eigen risico's zijn de afgelopen jaren gelijk gebleven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

4.6 Een direct writer werkt niet met een makelaar. Gaat u akkoord dat bij het aangaan van de overeenkomst de makelaar geen rol heeft?

Antwoord:

Op het moment dat de gunning aan een direct writer plaatsvindt is er geen rol voor de makelaar weggelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van Eisen, Bonus/malus

Vraag:

Inschrijver dient op basis van vaste premies te offeren. Wij gaan ervan uit dat voor de Casco dekking een vast premiepercentage over de

cataloguswaarde akkoord is. Kunt u dit zekerheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van eisen, werkrisico

Vraag:

Voor het werkrisico hanteren wij onderstaande clausule. Kunt u hiermee akkoord gaan?

"Deze verzekering is ook van kracht ten aanzien van op/aan het verzekerd motorijtuig gemonteerde werkmaterieel. Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt tijdens en door werkzaamheden met het materieel. Onder verzekerden worden begrepen zij die het werkmaterieel bedienen. Van deze verzekering is uitgesloten:

- schade aan de bestuurder/bediener van het materieel zelf;
- schade aan de last;
- schade aan het casco van het werkmaterieel;
- schade veroorzaakt tijdens graafwerkzaamheden;
- ondergrondse schade;
- de aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;
- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoonbaar dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft."

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen, Aanhouden verzekering t.b.v. her-aanbesteding

Vraag:

Inschrijver dient, indien het afronden van deze aanbesteding voor de contractvervaldatum niet haalbaar blijkt, de dekking te continueren tot het moment van definitieve gunning van de her-aanbesteding. Aanbestedende dienst zal ernaar streven dit traject uiterlijk 1-3 af te ronden. Zoals u deze eis heeft omschreven is er theoretisch gezien sprake van een ongelimiteerde termijn. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Wij kunnen dekking bieden tot uiterlijk 1-3. Daarnaast wenst inschrijver wel de mogelijkheid te hebben om de premie en/of voorwaarden aan te passen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

2 okt 2025